
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   111/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

176/2019

12/08/2019

Registro de preço para aquisição de  Materiais Gráficos para atender a diversas
secretarias.

176/2019

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

111/2019 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 20/11/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

GRAF - ROMA GRAFICA E EDITORA EIRELI

R$ 300,003,000 100,00006 - FAIXAS 4,00X0,70 CM | COM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES EM
LONA 440 g, INSTALADO. - Marca: MARCA PROPRIA

UNI

R$ 102,003,000 34,00007 - BANNER EM LONA 1,20X0,80 CM | IMPRESSÃO EM ALTA
QUALIDADE, RESOLUÇÃO 1.200 DPI, LONA COM NÓ NA TRAMA,
ARTE FORNECIDA PELA EMPRESA. - Marca: MARCA PROPRIA

UNI

R$402,00Total fornecedor:

GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA

R$ 6.800,0010.000,000 0,680041 - Cartões Postais (Sendo 10 modelos diferentes, tamanho 09x15,
colorido frente e verso, acabamento em verniz) - Marca: MARCA
PROPRIA

UNI

R$ 5.970,003.000,000 1,990042 - MAPA TURÍSTICO DO MUNICÍPIO | EM PAPEL COUCHÉ 150 g/m²,
FORMATO A3, IMPRESSÃO 4X4 - 3 DOBRAS. - Marca: MARCA
PROPRIA

UNI

R$12.770,00Total fornecedor:

JOCIMARA DE OLIVEIRA VAN MIERLO

R$ 272,0034,000 8,00001 - CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO PERSONALIZADOS, TIPO CARD,
COM FOTO DIGITALIZADA, 4X0, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES
CONTRA DESBOTAMENTO. - Marca: MARCA PROPRIA

UNI

R$ 210,001,000 210,000010 - CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO  SEQUENCIAL COM
REPETIÇÃO, 6 DÍGITOS, EM METAL, ACOMPANHADO DE VARETA
DE AJUSTE, SUPERIOR OU SIMILAR A MARCA "NE". - Marca: MARCA
PROPRIA

UNI

R$482,00Total fornecedor:

LUANA KARINE AUSWALDT

R$ 50,002,000 25,00003 - CARIMBO AUTO ENTINTADO C20 14X37 - Marca: MARCA
PROPRIA

UNI

R$ 585,001.300,000 0,45004 - PASTA, 21X30 CM, 2 CORES, ARTE NA FRENTE, SEM ABA UNI

José Sloboda
Prefeito

25 de Novembro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   111/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

176/2019

12/08/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
INTERNA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA -
Marca: MARCA PROPRIA

R$ 60,002,000 30,00009 - FLÂMULA EM LONA, 0,80X0,70 CM, COM IMPRESSÃO DIGITAL EM
ALTA QUALIDADE,, 4 CORES, LONA COM NÓS NA TRAMA, ARTE
FORNECIDA PELA SECRETARIA. - Marca: MARCA PROPRIA

UNI

R$ 600,003,000 200,000011 - FAIXA IMPRESSA EM LONA 400 GRAMAS 4 MT POR 1 MT. -
Marca: MARCA PROPRIA

UNI

R$ 275,005,000 55,000012 - BANNER IMPRESSO 1.50X1.00 - Marca: MARCA PROPRIA UNI

R$ 250,002.500,000 0,100013 - FOLDER 21/15 CM - Marca: MARCA PROPRIA UNI

R$ 1.250,0025,000 50,000015 - Encadernação personalizada, tamanho A4, em capa dura, colorida e
com costura; número máximo de 250 folhas por volume. - Marca: MARCA
PROPRIA

UNI

R$ 250,001.000,000 0,250016 - Confecção de folhetos que apresentem a letra dos Hinos Nacional,
da Independência do Brasil, do Estado do Paraná e do Município de
Jaguariaíva, a fim de serem distribuídos na Semana da Pátria - folheto
21x29, 7 cm, em papel couché 90 gr e impressão 4x0; arte fornecida pela
Secretaria. - Marca: MARCA PROPRIA

UNI

R$ 2.450,00700,000 3,500017 - CARTAZ 60X90 CM | 4X0, PAPEL COUCHÉ FOSCO 150 g, ARTE
FORNECIDA PELA SECRETARIA, PEDIDO A PARTIR DE 50
UNIDADES. - Marca: MARCA PROPRIA

UNI

R$ 2.400,002.000,000 1,200018 - CARTAZ A3 | 4X0, PAPEL COUCHÉ 115 g, ARTE FINAL
FORNECIDA PELA SECRETARIA, 9 MODELOS DIFERENTES, PEDIDO
A PARTIR DE 50 UNIDADES. - Marca: MARCA PROPRIA

UNI

R$ 5.600,0028.000,000 0,200019 - PANFLETO 21 X 15 CM | 4X0, PAPEL COUCHÉ 115 g, ARTE FINAL
FORNECIDA PELA SECRETARIA, VÁRIOS MODELOS DIFERENTES, A
PARTIR DE 300 UNIDADES CADA. - Marca: MARCA PROPRIA

UNI

R$ 845,006.500,000 0,130020 - FOLDER A4 | 4X4, PAPEL COUCHÉ 150 g, 2 DOBRAS, VÁRIOS
MODELOS DIFERENTES, PEDIDO A PARTIR DE 500 UNIDADES
CADA, ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA. - Marca: MARCA
PROPRIA

UNI

R$ 500,00500,000 1,000021 - PASTA | EM PAPEL DUPLEX, 22,5X31 CM, 4 CORES, FRENTE E
VERSO, COM ABA INTERNA (MODELO FORNECIDO PELA
SECRETARIA). - Marca: MARCA PROPRIA

UNI

R$ 800,004.000,000 0,200022 - CONVITE | PAPEL CARTÃO 250 g, 10X15 CM POSTAL, 4X1,
VÁRIOS MODELOS, PEDIDO A PARTIR DE 150 UNIDADES CADA. -
Marca: MARCA PROPRIA

UNI

R$ 1.800,0018.000,000 0,100023 - BANDEIRINHA | 15X21 CM, COLADA COM VARETA DE 30 CM,
IMPRESSÃO 4X4 EM OFFSET 90g, 3 MODELOS DIFERENTES. -
Marca: MARCA PROPRIA

UNI

R$ 125,005,000 25,000025 - CARIMBO AUTOMÁTICO | 18X47 MM. - Marca: MARCA PROPRIA UNI

R$ 225,005,000 45,000026 - CARIMBO AUTOMÁTICO 40X60 MM. - Marca: MARCA PROPRIA UNI

R$ 450,001.800,000 0,250027 - CERTIFICADO A4 | 4X1, PAPEL COUCHÉ 250 g, ARTE FINAL
FORNECIDA PELA SECRETARIA, 4 MODELOS, PEDIDO A PARTIR DE
100 UNIDADES. - Marca: MARCA PROPRIA

UNI

R$ 1.000,0010.000,000 0,100028 - Panfletos  4 x 4 cores, papel couche 150g, aplicação verniz
localizado UV  21 x 15 cm arte final fornecida, varios modelos diferentes,
a partir de 300 unidades cada - Marca: MARCA PROPRIA

UNI

R$ 4.400,008.000,000 0,550029 - PROVA JAGUARIAÍVA | A3 FECHADO, 6 FOLHAS 1X1, PAPEL
OFFSET 75 g, CAPA E CONTRA-CAPA 4X0, GRAMPEADO COM DOIS
GRAMPOS, FORMATO CADERNO BROCHURA, ARTE FINAL
FORNECIDA PELA SECRETARIA, 12 MODELOS DIFERENTES: A
PARTIR DE 400 UNIDADES. - Marca: MARCA PROPRIA

UNI

R$ 1.600,008.000,000 0,200031 - AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA | A3 FECHADO, 1X1, PAPEL OFFSET
90 g, FORMATO CADERNO BROCHURA, 12 MODELOS DIFERENTES,
PEDIDO A PARTIR DE 400 UNIDADES, ARTE FINAL FORNECIDA

UNI

José Sloboda
Prefeito

25 de Novembro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   111/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

176/2019

12/08/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
PELA SECRETARIA. - Marca: MARCA PROPRIA

R$ 1.800,0018.000,000 0,100032 - FLYER 15X10 CM | 4X0, PAPEL COUCHÉ 90 g. - Marca: MARCA
PROPRIA

UNI

R$ 1.000,0010.000,000 0,100033 - FILIPETA 5X25 CM | PAPEL COUCHÉ 180 g, 4X0, VÁRIOS
MODELOS, PEDIDO A PARTIR DE 200 UNIDADES CADA. - Marca:
MARCA PROPRIA

UNI

R$ 900,006.000,000 0,150034 - CARTÃO DE VISITA | 9X5 CM, COUCHÉ 250 g, FOSCO UV,
LOCALIZADO VÁRIOS MODELOS, PEDIDO A PARTIR DE 500
UNIDADES. - Marca: MARCA PROPRIA

UNI

R$ 1.760,008.000,000 0,220035 - PROVA DE PRODUÇÃO DE TEXTO | 1X1, TAMANHO A3,
DOBRADO, PEDIDO A PARTIR DE 400 UNIDADES, 12 MODELOS
DIFERENTES, ARTE FORNECIDA PELA SECRETARIA. - Marca:
MARCA PROPRIA

UNI

R$ 3.450,0015.000,000 0,230037 - ADESIVO EM PAPEL MODELO PRAGUINHA | IMPRESSÃO
OFFSET OU SIMILAR, 4X0, TAMANHO 5X5 CM, COM RECORTE
ESPECIAL, MODELOS A PARTIR DE 500 UNIDADES, ENTREGUES
SEPARADAMENTE OU EM ROLOS COM 50 UNIDADES CADA, ARTE
FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA. - Marca: MARCA PROPRIA

UNI

R$ 900,005.000,000 0,180038 - Tamanho 21x29,7 cm, papel couché brilho, 150g, 4x4 cores,
conforme necessidade da secretaria. pedido minimo de 250 unidades. -
Marca: MARCA PROPRIA

UNI

R$ 660,002.000,000 0,330039 - FOLDER A4 | 4X4, PAPEL COUCHÉ 120 g, 2 DOBRAS, VÁRIOS
MODELOS DIFERENTES, PEDIDO A PARTIR DE 500 UNIDADES
CADA. - Marca: MARCA PROPRIA

UNI

R$ 700,002.000,000 0,350040 - FOLDER 14X20 | 4X4, PAPEL COUCHÉ (FRENTE E VERSO),
COLORIDO, COM ARTES DIVERSAS DEFINIDAS PELA SECRETARIA.
- Marca: MARCA PROPRIA

UNI

R$ 250,001.000,000 0,250043 - Adesivinhos SMICT - Tamanho 3 cm x 1,5 cm - Marca: MARCA
PROPRIA

UNI

R$ 2.800,002.000,000 1,400044 - Sacolas tam. 26x36x10, (largura x altura x fundo), papel Kraft 140g,
(cor natural), 1x0 cor, (personalizada todos os lados), acabamento: ilhós e
cordinha de nylon trançada com ponteira. - Marca: MARCA PROPRIA

UNI

R$39.735,00Total fornecedor:

POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA

R$ 1.050,001.500,000 0,70005 - ENVELOPE A4, PERSONALIZADO, IMPERMEÁVEL NA PARTE
INTERNA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA. -
Marca: MARCA PROPRIA

UNI

R$ 880,002.000,000 0,44008 - CARTÃO POSTAL, MODELOS VARIADOS, TAMANHO 10X15,
PAPEL COUCHÉ 250G, COLORIDO FRENTE, IMPRESSÃO 4X0,
AACABAMENTO EMM VERNIZ, ARTE FORNECIDA PELA EMPRESA -
Marca: MARCA PROPRIA

UNI

R$ 1.160,002.000,000 0,580014 - ADESIVO 20/8 cm - Marca: MARCA PROPRIA UNI

R$ 5.994,00300,000 19,980024 - CADERNO PERSONALIZADO, CAPA DURA | CAPA DURA, PAPEL
COUCHÉ 300 g, IMPRESSÃO 4 CORES, LAMINAÇÃO FOSCA,
EMPASTADO NO CARTÃO 20 E GUARDA NO OFFSET 150 g -
200X270 MM, MIOLO COM MARCA DÁGUA EM OFFSET 63 g, 200
FOLHAS, 1 LÂMINA DE MENSAGEM AO PROFESSOR, E UMA LÂMINA
DE ELÁSTICO EXTERNO, BOLSA PLÁSTICA, INTERN. DADOS
PESSOAIS/CALENDÁRIO, 200 FOLHAS PAUTADAS 1X1,
ACABAMENTO EM WIRE PRETO, PROVA VIRTUAL, ARTE
FORNECIDA PELA SECRETARIA. - Marca: MARCA PROPRIA

UNI

R$ 946,001.100,000 0,860030 - AVALIAÇÃO PROVINHA BRASIL | 10 PÁGINAS 1X1, CAPA E
CONTRA-CAPA 4X0, A3 GRAMPEADO, PAPEL OFFSET 75 g,
FORMATO CADERNO BROCHURA, 02 MODELOS DIFERENTES,
PEDIDO A PARTIR DE 400 UNIDADES, ARTE FINAL FORNECIDA

UNI

José Sloboda
Prefeito

25 de Novembro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   111/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

176/2019

12/08/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
PELA SECRETARIA. - Marca: MARCA PROPRIA

R$ 1.744,00100,000 17,440036 - Livro de receita capa dura 4 x 0 com wire-o preto 15 x21  cm, 50
folhas sendo 10 paginas com foto em couche 115 g, miolo em offset 115 g
1 x 1, arte fornecida - Marca: MARCA PROPRIA

UNI

R$11.774,00Total fornecedor:

R$ 65.163,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 54.566,6710.001.12.122.0004.2041.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SMECE

José Sloboda
Prefeito

25 de Novembro de 2019Jaguariaíva,


